
 
Projekt: Podpora inkluzivního vzdělávání v Krnově 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000170 
 

Doučovací klub EUROTOPIA.CZ, o.p.s. 
Vzdělávací volnočasové aktivity pro žáky doučovacího klubu – Návštěva muzea 

Tatra a jeskyně Šipka 
 
 

Dne 6. 3. 2019 v době jarních prázdnin jsme s dětmi z doučovacího klubu EUROTOPIA vyrazili do 

Muzea Tatra v Kopřivnici a poté do jeskyně Šipka ve Štramberku. 

V muzeu si děti prohlédly exponáty starších osobních a závodních aut. Exkurze obsahovala také 

letadla, tank a hasičská a záchranná vozidla minulého století. Po prohlídce jsme si společně zašli na 

oběd. Poté jsme se vypravili do nedalekého města Štramberk, kde jsme vystoupali na Jeskyni Šipku, 

kde byl nalezen v roce 1880 významný archeologický nález Karlem Jaroslav Maškem. V jeskyni 

tento archeolog objevil v hloubce 1,7 m ohniště a část čelisti neandrtálského dítěte. Jeskyně byla 

významná také svou krápníkovou výzdobou, kterou však zdevastovali lovci suvenýrů. Po prohlídce 

této jeskyně jsme se vydali zpět k autobusu a navrátili se do Krnova. 

 

Cíl práce: nauka samostatnosti, vzájemná komunikace, zapojení méně aktivních klientů, 

navazování nových vztahů, upevňování stálých sociálních vazeb, respektování autority, získání 

nových informací, rozpohybování svého těla a tím zlepšit svou fyzickou kondici. 

 

Vyhodnocení: Děti výlet hodnotily velice kladně, jelikož byl pro ně edukativní ve více směrech a 

také posílily svou fyzickou zdatnost. Během exkurzí se děti naučily spoustu nových informací, které 

z učiva ZŠ neznaly. Prostřednictvím rozhovorů děti rozvíjely své sociální vazby a zdokonalovaly se 

ve svých komunikačních schopnostech.  

  



 
 

Fotodokumentace z výletu Tatra Kopřivnice a jeskyně Šipka ve Štramberku 

 
 
 
 

  


